Cumplo en poner en conocimiento de la Junta General de Accionistas que el activo de la 
compañía asciende a la suma de USD $ 5.824.785,00; en tanto que el pasivo total de la 
empresa es de USD $ $ 4.211.245,00. Al final del ejercicio económico 2016 se ha registrado 
una utilidad contable de US$ 271.215,00 (doscientos setenta y un mil doscientos quince 
Dólares de los Estados Unidos de América), de la cual se tomó el 15% para pago de 
utilidades a empleados, se pagaron impuestos y se tomó el 10% para la cuenta de 
reservas legales, es decir, US$ 12.352,60 (doce mil trescientos cincuenta y dos Dólares de 

los Estados Unidos de América con sesenta centavos), y resultó en una utilidad líquida a 
disposición de los accionistas de USD $ 111.173,40 (Ciento once Mil ciento setenta y tres 
Dólares de los Estados Unidos de América con cuarenta centavos), monto que me 

permito sugerir se mantenga dentro de la contabilidad de la empresa hasta que los 
accionistas resuelvan el destino que se dará a estos fondos. 

Situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio 2016.